
 

  

 

       
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Zara - 66023 FRANCAVILLA AL MARE   
C.F. 80002170696                       E-Mail: chic82800g@istruzione.it    -   chic82800g@pec.istruzione.it                             Tel.  e Fax:  085817178 

 

Prot.n. 1371/IV.5                                                                                                 Francavilla al Mare, 20 marzo 2019 

 

All’albo online  

Sito web     

 

              

      

Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina  RUP  

 

nell’ambito  dei  finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico  AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. “Avviso 

pubblico per il potenziamento delle Competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” -  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – Sottoazione 

10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-56 

CUP: F27I17000290006 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista  La delibera del Collegio dei Docenti n.2 - Verbale n. 6 del 24.03.2017;  

 

Vista  

 

Vista 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vista 

 

 

 

Considerato 

 

 

                   

 

 

La delibera del Consiglio d’Istituto n.3 - Verbale n. 21  del 24.03.2017; 

 

 la nota prot.n. 1953 del 21/02/2017 del MIUR – Dipartimento per la programmazione e la  gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per   interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Avviso 

pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’Offerta Formativa -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.– Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azione 10.2.1 – Azione 10.2.2; 

 

la candidatura n. 990448  trasmessa  on-line,  tramite  la  piattaforma  infotelematica  GPU,  all’Autorità  

di Gestione del  Piano “de quo” in data 22 maggio 2017 ed assunta al protocollo in data 23/05/2017 al 

n. 10858; 

 

 

che il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato collocato utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione –     prot. n. 38275 del 

22/12/2017;                                                                                                                                                                                  

 

 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it


Considerato 

 

che  il  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  –  Dipartimento  per  la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale  

per  interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale ,   con nota prot. n. AOODGEFID/192 del 10/01/2018   ha comunicato 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 agosto 2019, la sottoazione 

10.2.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-56 per l’importo di €.  

40.656,00; 

  

  

  

Considerato che,in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante, 

che  a seguito di decreto dirigenziale  dell’ USR  il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere 

la Prof. ssa  Michelina ZAPPACOSTA;  

 

Visto    l’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 che prevede  la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento 

                         ( RUP);  

 

Considerato     che è indispensabile procedere alla nomina  

 

DETERMINA 

 

   

1. di assumere  l’incarico come RUP per l’intervento in oggetto  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016  

dell’opera pubblica  individuata con Codice  : 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-56  titolo progetto “'VINCENTI 

a scuola”” ; 

2. di  specificare che la presente  Determinazione  Dirigenziale  è immediatamente esecutiva ;  

3. di pubblicare  copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico;     
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto  per la successiva presa d’atto.  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Michelina Zappacosta 
                      Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                         ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  


		2019-03-20T10:45:59+0100




